
 

Settore Selezione e contratti - Ufficio Ricercatori a tempo determinato 
Piazza G. Verdi n. 3| 40126 Bologna |Italia | Tel. + 39 051 2098972 – 2088166 – 

2099980|apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la legge 09/05/1989, n. 168;     

VISTA  la legge 07/08/1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni;   

VISTO  il D.P.R. 09/05/1994, n. 487, e successive modifiche ed integrazioni;   

VISTO  l’art. 24 della Legge 30/12/2010, n. 240;   

VISTO  il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato dell’Alma Mater 

Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto rettorale n. 344 del 

29/03/2011 e successive modifiche ed integrazioni;   

VISTA  la Disposizione Dirigenziale n. 2909 del 19/05/2023, con la quale è stata indetta la 

procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un posto da ricercatore a 

tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera b) (senior) della L. 240/2010 

con regime di impegno a tempo pieno per il Settore Concorsuale 10/M2 - Slavistica e 

il Settore scientifico disciplinare L-LIN/21 - Slavistica; 

RILEVATO che all’art. 10, co. 1, della predetta Disposizione dirigenziale, è previsto che “Ai fini 

della partecipazione alla selezione pubblica, i documenti e i titoli in lingua inglese, 

francese, tedesca e spagnola possono essere prodotti nella lingua di origine. I 

documenti e i titoli redatti in altre lingue devono essere presentati nella lingua 

d’origine con allegata una traduzione in italiano o inglese. La traduzione deve essere 

certificata conforme al testo straniero, redatta dalla competente rappresentanza 

diplomatica o consolare, ovvero da un traduttore ufficiale.”; 

RILEVATA l’opportunità di correggere tale previsione, nel senso di fare salve le sole pubblicazioni 

scientifiche redatte in lingua diversa da quella inglese, francese, tedesca e spagnola, 

bensì nella lingua di cui al SSD oggetto del bando, per le procedure selettive nei 

settori relativi allo studio delle lingue; 

DISPONE 

Articolo unico 

All’art. 10, co. 1, del bando di concorso adottato con Disposizione Dirigenziale n. 2909 del 

19/05/2023, tra la disposizione per cui “Ai fini della partecipazione alla selezione pubblica, i 

documenti e i titoli in lingua inglese, francese, tedesca e spagnola possono essere prodotti nella 

lingua di origine”, e la disposizione per cui “I documenti e i titoli redatti in altre lingue devono essere 

presentati nella lingua d’origine con allegata una traduzione in italiano o inglese”  è aggiunta la 

seguente previsione: “Le sole pubblicazioni scientifiche redatte nelle lingue di cui al SSD oggetto del 

bando, per le procedure selettive nei settori relativi allo studio delle lingue, possono anch’esse 

essere prodotte nella lingua d’origine”. 

Invariato il resto. 

   per il Dirigente dell’Area del Personale   

                    Firmato digitalmente Dott. Giovanni Longo 




		2023-06-13T10:57:31+0000
	GIOVANNI LONGO




